



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 31/8/2017  
Hora : 09:44 a.m.  
USUARIO:  
LUCIA.SAUCEDA

| CUENTA CONTABLE |                                                        | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|--------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                        |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                            |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                     |               | <b>13,862,322.48</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                  | 13,862,322.48 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                      |               | <b>13,862,322.48</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                         |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>    |               | <b>11,266,989.33</b> |
| 5231            | Tasas                                                  | 3,223,714.97  |                      |
| 5232            | Derechos                                               | 7,827,277.71  |                      |
| 5233            | Contribuciones                                         | 2,750.00      |                      |
| 5234            | Multas                                                 | 213,246.65    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                   |               | <b>11,266,989.33</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                           |               |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                              |               | <b>10,314,337.67</b> |
| 5321            | Venta de Servicios                                     | 10,314,337.67 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                     |               | <b>10,314,337.67</b> |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                        |               |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                      |               | <b>36,625.00</b>     |
| 5421            | Alquileres                                             | 36,625.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                  |               | <b>36,625.00</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                     |               |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |               | <b>506,679.64</b>    |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público           | 506,679.64    |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |               | <b>2,871,184.64</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 2,871,184.64  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>               |               | <b>3,377,864.28</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  |               | <b>38,858,138.76</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                          |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                               |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                            |               | <b>5,559,340.35</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                         | 5,559,340.35  |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                         |               | <b>6,767,079.67</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                      | 1,065,881.94  |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                  | 116,256.22    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                   | 1,580,911.75  |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo      | 526,634.57    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                     | 2,078,064.81  |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                    | 450,621.63    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje              | 850,269.62    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                          | 98,439.13     |                      |
|                 |                                                        |               | <b>1,403,975.19</b>  |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                        |               |                      |
| 6131            | Materiales y Suministros                               | 1,103,554.05  |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                      | 300,421.14    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                         |               | <b>13,730,395.21</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>          |               |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |               | <b>122,924.73</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado            | 122,924.73    |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |               | <b>5,792,591.72</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público            | 5,010,848.92  |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado            | 781,742.80    |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>    |               | <b>5,915,516.45</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    |               | <b>19,645,911.66</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                        |               | <b>19,212,227.10</b> |

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2016

Fecha Final: 29/02/2016

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/JYfviv7FRCdq/HMux+rsQliagJo++VIQwPEQCKZem/QF+hXcTnv+/f  
mwjzQXWbz4ODGZJu+MRssqeZptPL1oA3xNsd7/lo K1bXb4NsY/mKfYHj1uvD1Gz+/a+KDF5RpwGionnpZ0BSk/O0geFTSEYKznZUMTLWeOR0UP3110nV